

## Philippe Hanot Directeur France de DEKRA Automotive Solutions

Philippe Hanot est le nouveau Directeur France de DEKRA Automotive Solutions depuis le 1<sup>er</sup> février 2018. Il succède à Xavier Diry, récemment nommé Directeur Général DEKRA Automotive pour la région du Sud-Ouest de l'Europe.

DEKRA Automotive Solutions propose des services à haute valeur ajoutée destinés à professionnaliser la chaîne de distribution automobile autour du véhicule neuf, du véhicule d'occasion et du service après-vente. Suivant une orientation de spécialiste, son offre est articulée autour de 3 groupes de prestations : Fleet Operations, Remarketing et Networks.

Philippe Hanot a commencé sa carrière chez Ford France et BMW France puis a intégré Volkswagen Group France, d'abord aux ventes puis au développement réseaux avant de devenir Chef du Département Ventes Directes & Remarketing. En 2011, Philippe Hanot rejoint Hertz en qualité de Directeur de la Flotte Automobile France, avant d'arriver au sein de Hertz International à Londres au poste de Senior Director, European Fleet Acquisitions.

« Mon objectif est de continuer à innover et à développer l'activité de DEKRA auprès de l'ensemble des acteurs de la mobilité : distributeurs, constructeurs, loueurs, sociétés de leasing et réseaux aprèsvente », déclare Philippe Hanot.

## A propos de DEKRA:

Depuis 90 ans, DEKRA s'engage pour la sécurité. Fondé en 1925 à Berlin sous le nom de Deutscher Kraftfahrzeug-Überwachungs-Verein, DEKRA est aujourd'hui l'un des plus grands organismes d'expertise au monde. En 2016, DEKRA a réalisé un chiffre d'affaires de près de 3 milliards d'euros. Le groupe emploie actuellement 38 000 personnes dans plus de 50 pays sur 5 continents. Ses experts qualifiés et indépendants proposent, pour améliorer la sécurité sur la route, au travail ou à la maison, des services couvrant aussi bien le contrôle technique de véhicules, l'expertise, la gestion et le règlement de sinistres, le contrôle industriel et de bâtiments, le conseil en sécurité, le contrôle et la certification de produits et de systèmes. La vision 2025 de DEKRA, à l'occasion de son 100ème anniversaire, est d'être le partenaire global pour un monde plus sûr.

## A propos de DEKRA Automotive Solutions :

Leader sur son marché et présent dans plus de 15 pays, DEKRA Automotive Solutions propose à ses clients une gamme de services complète et modulaire pour optimiser la performance de la chaîne de distribution automobile.

En France, son offre de services s'articule autour de 2 axes :

- L'accompagnement des réseaux de distribution automobile dans les domaines de l'après-vente, du véhicule neuf et du véhicule d'occasion : audit, conseil, formation, coaching.
- L'accompagnement des constructeurs automobiles (VL, PL) et des loueurs pour la recommercialisation des véhicules d'occasion : évaluation de l'état des véhicules, gestion administrative, solutions d'aide à la vente de VO.

DEKRA Automotive Solutions France a réalisé en 2017 un chiffre d'affaires de près de 50 millions d'euros pour 400 000 véhicules gérés et emploie plus de 300 collaborateurs.